CCXXXIII.

Dat. diei 4 Junii
1761 Ann. III.

Moderantur Literæ Benedicti XIV quibus Custodia Ordinis Minorum S. Francisci Cappuccinorum in Polonia, erigi in novam Provinciam Polonicam permittebatur, novis additis providentiis pro pace, et concordia inter Religiosos viros servanda

Clemens XIII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **S**uprema Apostolicæ potestatis, providentiæque Nostræ erga omnes Christifideles, atque eos potissimum, qui a fluctibus sæculi erepti ad tranquillam Religionis portum confugerunt, adhibenda a Nobis cura maximopere postulat, atque exigit, ut omnem Pontificiæ benignitatis, auctoritatisque operam, consiliumque in hoc studiosissime collocemus, ut dissidiis, dissentionibus, partiumque studiis procul amotis, ac eliminatis, ubi opus esse constiterit, omnia inter viros, præsertim Religiosos, in pace fiant, et omnia ad Divinum cultum augendum, et regularem disciplinam confirmandam componantur, constabulanturque.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus Filius Antonius de Zdzane, Frater expresse professus, ac primus Custos, seu Custos Generalis Provinciæ Poloniæ Ordinis Minorum Sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum, quod alias fel. rec. Benedictus Papa XIV. prædecessor Noster, Custodiam Polonicam ejusdem Ordinis, in novam illius Provinciam Polonicam nuncupandam sub nonnullis conditionibus erexit, constituit, et deputavit, per quasdam suas, in simili forma Brevis

Fides habenda
scripturis ex-
tractis ex Ar-
chivio per Cu-
stodem eidem
præpositum.Clausula subla-
ta, et decretum
irritans.Derogatio con-
trariorum.

Exordium

Exponitur ere-
ctio novæ Pro-
vinciæ Poloniæ
a Benedicto
XIV. approba-
ta.

expeditas literas tenoris sequentis, videlicet = Benedictus Papa XIV ad futuram rei memoriam. = Quaecumque ad majorem regularis disciplinae observantiam, et Religiosorum Ordinum commodum, et incrementum in Domino conspicimus profutura, eadem quo salubrius promoveantur, et promotam facilius statuuntur, ac statuta perennius persistent, supremas Apostolicæ procuratoris Nostræ partes, grato, libentique animo interponere non dedignamur. Nuper pro parte charissimi in Christo Filii Nostri Friderici Augusti Poloniæ Regis illustris, Nobis expositum fuit, quod dilecti Filii Fratres Ordinis Minorum Sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum Custodiæ Poloniæ, per exemplarem sæculi ædificationem, indefessosque pro animarum salute labores bono publico plurimum prodesse pergant, ac in majorem Dei gloriam, dictique Ordinis profectum, et observantia regularis incrementum magis, magisque in dies conferret, ac cederet, si dicta Custodia Poloniæ in novam ejusdem Ordinis Provinciam, sub tamen iisdem conditionibus in Capitulo dictæ Custodiæ Poloniæ, quæ Provinciæ Bohemiæ Ordinis præfati ab usque anno MDCCXL. adjuncta, et ab ipsa Provincia gubernata existit, die xi. Septembris proxime elapsi anni in Conventu Cracoviensi dicti Ordinis habito, inter dictos prædictæ Custodiæ Fratres ex una, ac dilectum iidem filium Seraphinum Capricollensem Fratrem expresse professum, et tunc temporis Ministrum Provinciale memoratæ Provinciæ, Bohemiæ, ac ejusdem Custodiæ Commissarium Generalem, nunc Ordinis præfati Ministrum Generalem ex altera partibus initis, erigeretur. Nobis propterea ipsius Friderici Augusti nominæ fuit humiliter supplicatum, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur piis ejusdem Friderici Augusti Regis votis hac in re quantum cum Domino possumus benigne consulere, ac Fratres dictæ Custodiæ specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et penis, a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ exi-

stunt, ad effectum præsentium tantum consequendum harum serie absolventes, et absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, memoratam Custodiam Poloniæ Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum in novam Provinciam deinceps Poloniam nuncupandam, in qua duæ tantum, et non plures, nempe Polonorum, et Bohemorum nominentur, et vigeant Nationes, et ex dictis duabus Nationibus semper constare possit, et debeat. Sub Natione Polonorum, omnes in quacumque Provincia, et Regione eidem Friderico Augusto Regi subjecti nati; sub Natione Bohemorum, omnes extranei, seu extra terras Ditionis, et Domini ipsius Friderici Augusti Regis nativitate comprehendantur, et comprehendendi debeant, sub tamen conditionibus infra exponendis, auctoritate Apostolica tenore præsentium erigimus, constituimus, et deputamus, ac Provinciæ Poloniæ hujusmodi, sic ex memorata Custodia per Nos erectæ, non solum omnes, et singulos Conventus, qui sub ipsa Custodia Polona de præsententi numerantur, et qui construuntur, verum etiam omnes alios Conventus, qui intra limites Ditionis et Domini, dicto Friderico Augusto Regi Poloniæ subjecti, in posterum erigendi, et fundandi erunt, auctoritate et tenore præsentium, assignamus, et constituimus. Præterea eidem novæ Provinciæ Poloniæ, nec non illius pro tempore existentibus, Ministro Provinciali, Definitoribus, Custodibus, aliisque Superioribus, Fratibus, et personis, ut omnibus, et singulis privilegiis, prærogativis, honoribus, proprio sigillo, aliisque insigniis, quibus aliæ dicti Ordinis Provinciæ; sub regimine, gubernio, et administratione tam dicti Seraphini moderni, quam pro tempore existentis Ministri Generalis Ordinis præfati existentes, ac Minister Provincialis, Definitores, Custodes, aliique Superiores, Fratres, et personæ, ac præsertim ipsa Provincia Bohemiæ, tam de jure, usu, et consuetudine, quam alias quomodolibet utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere possunt, et poterunt in futurum, pari modo, et absque ulla prorsus differentia, ac sub eisdem legibus per Constitutiones dicti Ordinis, auctoritate Apostolica confirmatas præscriptis, præterquam quoad ea per Nos præ-

scripta suum sortientur effectum) uti,
 frui, et gaudere libere, et licite possint,
 et valeant respective, auctoritate et tenore prædictis concedimus,
 et impertimur. Conditiones vero, quæ a Fratribus dictæ Custodiæ Poloniæ, in Provinciam Polonam per Nos vigore præsentium erectæ, servari debent, attento consensu per eos jam præstito, servandi adjunctionem, unionem, et communicationem cum Provincia Bohemiæ, quatenus nova Provincia Polona cum illius subsidio, et directione, per aliquot annorum decursum pervenire valeat ad perfectum complementum, sunt sequentes, videlicet = Primo = Ut in primo, secundo, et tertio subsequentibus, de triennio in triennium celebrandis Capitulis Provincialibus dictæ novæ Provinciæ Poloniæ, semper eligatur in Ministrum Provinciale unum ex professoribus Provinciæ Bohemiæ, ex numero Guardianorum Bohemiæ Provinciæ in Polonia pro tempore existentium, vel etiam alius Alumnus dictæ Provinciæ Bohemiæ intra illius limites existens, omnibus qualitatibus, per dictas Constitutiones præscriptis, prædius, exceptis tamen illis, qui de præsentibus munus Definitoris Provincialis in ipsa Provincia Bohemiæ explere pergunt. = Secundo. = Quod in eisdem tribus primis Capitulis Provincialibus dictæ novæ Provinciæ Poloniæ, Alumni Provinciæ Bohemiæ habeant jus pro duobus Definitoribus, quatenus in Capitulo Poloniæ de gremio, et Provincia eligi deberent, nisi postea aliter disponerent, et cederent, et quatenus Alumni Provinciæ Bohemiæ, in Capitulo Provinciæ Poloniæ sint certo eligibiles pro tempore adjunctionis, et communicationis utriusque Provinciæ, cedant Patres novæ Provinciæ Poloniæ, dictis Alumnis Provinciæ Bohemiæ tres Guardianatus Conventuum, Varsaviensis, Cracoviensis, et Rozvradoviensis, et si intra dictum tempus communicationis Provinciarum hujusmodi perficiantur Conventus Ryvaldensis, vel Rosiampolensis, aut uterque, etiam in illis possint esse Guardiani de Provincia Bohemiæ per tempus communicationis; quando vero pro futuro Capitulo Generali dicti Ordinis, quod juxta regularia ejus instituta anno MDCCLXI. benedicente Domino celebrandum erit, eligentur in Capitulo Provinciali novæ Provinciæ Poloniæ anno MDCCLIX. habendo Custodis, ac tunc eligendus erit, unus de natis, et unus de nonnatis Fratribus Provinciæ Poloniæ, Custos ad Capitulum generale hujusmodi, et quispiam, licet in Capitulo Provinciali vocentur activam minime habeat, in Custodem eligi possit. = Tertio. = Quod singulis trienniis in dicta nova Provincia Poloniæ Capitulatum Provinciale in mense Julio, vel Augusto, et quolibet anno, de duobus annis intermediis, supradictis mensibus Congregatio Definitorii omnino celebretur, et celebrari debeat, ut cum dicta Provincia Bohemiæ ordinate communicare queat. In his Capitulis, et Congregationibus, Minister Provincialis Provinciæ Bohemiæ prædictæ pro tempore existens, in scriptis præsentare, seu nominare debeat professores suæ Provinciæ, ad explendum munus Guardiani habiles, et capaces pro Guardianatibus sæpeditæ novæ Provinciæ Poloniæ, assignatis memoratæ Provinciæ Bohemiæ, si aliqui, vel aliquis, sive propter revocationem ad propriam Provinciam (quæ Ministro Provinciali Provinciæ Bohemiæ pro tempore existenti libera, et integra manebit), sive ob absolutos Constitutionum annos, sive ob aliam causam judicio utriusque Provinciæ Ministri Provincialis cognoscendam, et approbandam, Guardianatus de supra expressis vacaret; quod si etiam per decursum anni, et dum adhuc sex menses superessent ad futurum Capitulatum Provinciale, vel Congregationem, Guardianus Provinciæ Bohemiæ prædictæ, diem clauserit extremum, vel prorsus aliqua de causa, vel ratione haud habilis fieret, vel ad propriam Provinciam revocandus fuerit, liceat Ministro Provinciali Bohemiæ cum Definitorio Provinciali modo sibi opportuno alium dictæ Provinciæ Bohemiæ Alumnum substituire Guardianum, et cum patentibus suis literis ad locum vacantem mittere. = Quarto. = Cum ad propagandam in Regno Poloniæ Religionem, seu Ordinem præfatum, ad habitum dicti Ordinis admissi reperiuntur, hucusque non nati in Regno Poloniæ, ac etiam ad Professionem per Fratres ipsius Ordinis emitti consuetam, et ad Ordines promoti ob defectum nativorum in dicto Regno, et adhuc alii deinceps admittendi erunt; inter vero jam admissos, quamvis adhuc juvenes, egregii, et ad explenda, exercendaque officia idonei viri existant,

des, ac tunc eligendus erit, unus de natis, et unus de nonnatis Fratribus Provinciæ Poloniæ, Custos ad Capitulum generale hujusmodi, et quispiam, licet in Capitulo Provinciali vocentur activam minime habeat, in Custodem eligi possit. = Tertio. = Quod singulis trienniis in dicta nova Provincia Poloniæ Capitulatum Provinciale in mense Julio, vel Augusto, et quolibet anno, de duobus annis intermediis, supradictis mensibus Congregatio Definitorii omnino celebretur, et celebrari debeat, ut cum dicta Provincia Bohemiæ ordinate communicare queat. In his Capitulis, et Congregationibus, Minister Provincialis Provinciæ Bohemiæ prædictæ pro tempore existens, in scriptis præsentare, seu nominare debeat professores suæ Provinciæ, ad explendum munus Guardiani habiles, et capaces pro Guardianatibus sæpeditæ novæ Provinciæ Poloniæ, assignatis memoratæ Provinciæ Bohemiæ, si aliqui, vel aliquis, sive propter revocationem ad propriam Provinciam (quæ Ministro Provinciali Provinciæ Bohemiæ pro tempore existenti libera, et integra manebit), sive ob absolutos Constitutionum annos, sive ob aliam causam judicio utriusque Provinciæ Ministri Provincialis cognoscendam, et approbandam, Guardianatus de supra expressis vacaret; quod si etiam per decursum anni, et dum adhuc sex menses superessent ad futurum Capitulatum Provinciale, vel Congregationem, Guardianus Provinciæ Bohemiæ prædictæ, diem clauserit extremum, vel prorsus aliqua de causa, vel ratione haud habilis fieret, vel ad propriam Provinciam revocandus fuerit, liceat Ministro Provinciali Bohemiæ cum Definitorio Provinciali modo sibi opportuno alium dictæ Provinciæ Bohemiæ Alumnum substituire Guardianum, et cum patentibus suis literis ad locum vacantem mittere. = Quarto. = Cum ad propagandam in Regno Poloniæ Religionem, seu Ordinem præfatum, ad habitum dicti Ordinis admissi reperiuntur, hucusque non nati in Regno Poloniæ, ac etiam ad Professionem per Fratres ipsius Ordinis emitti consuetam, et ad Ordines promoti ob defectum nativorum in dicto Regno, et adhuc alii deinceps admittendi erunt; inter vero jam admissos, quamvis adhuc juvenes, egregii, et ad explenda, exercendaque officia idonei viri existant,

„ justum æquumque est, ut quemad-
 „ modum non nati in dicto Poloniæ Re-
 „ gno ad laboriosa dictæ novæ Provin-
 „ ciæ Poloniæ officia concurrunt, ita
 „ tamquam originarii, et in ipso Re-
 „ gno nati, dignitates et officia dictæ
 „ novæ Provinciæ consequantur, ut tam
 „ exteri, seu extra Regnum Poloniæ
 „ orti, jam ad habitum hujusmodi ad-
 „ missi, quam alii in posterum admit-
 „ tendi, si tamen habiles et capaces
 „ reperti fuerint, debitisque qualitati-
 „ bus per Constitutiones prædictas præ-
 „ scriptis præditi, ad officia et munia
 „ dictæ novæ Provinciæ Poloniæ, tam-
 „ quam illius nati admitti possint, ac
 „ debeant, quatenus ad normam Pro-
 „ vinciæ Romanæ ejusdem Ordinis, in-
 „ ter duas Nationes Polonorum, et Bohe-
 „ morum, prima præsertim officia Pro-
 „ vinciæ sic ex æquo dividantur, ut ex
 „ qualibet Natione assumatur unus Cu-
 „ stos, et duo Definitorum, Minister Pro-
 „ vincialis autem de una, et altera al-
 „ ternative eligatur=Quinto=Ut antequam
 „ quartum Capitulum Provinciale me-
 „ moratæ Provinciæ Poloniæ habeatur,
 „ et totalis separatio dictæ novæ Pro-
 „ vinciæ Poloniæ ab ipsa Provincia Bohe-
 „ miæ fiat, Commissarius generalis e
 „ Provincia Bohemiæ eligendus, nomi-
 „ nandusque, tribus diebus antediem elec-
 „ tionis accedat ad locum celebratio-
 „ nis Capituli Provincialis, et diligen-
 „ ter agat, et accurate se se gerat, ut
 „ omnia in dicta Provincia Poloniæ in-
 „ ter natos in ipso Regno, et nonna-
 „ tos, seu exteros, in pace fiant, ac
 „ regimen, gubernium, et administra-
 „ tio dictæ novæ Provinciæ inter eos
 „ remaneat, ut Superiores electi, par-
 „ tium studiis procul amotis, pacem,
 „ et concordiam in dicta nova Provin-
 „ cia stabilire, et confovere, ac Dei
 „ gloriam, et Religiosam observantiam
 „ promovere curent, et satagant=Sexto=
 „ Quod uterque Minister Provincialis
 „ pro tempore existens, illam inter se
 „ communicationem servare non præ-
 „ termittant, ita ut si tractu temporis
 „ Minister Provincialis novæ Provinciæ
 „ Poloniæ, quibusdam Alumnis Provin-
 „ ciæ Bohemiæ, ad exercenda explen-
 „ daque munia, seu officia suæ Provin-
 „ ciæ indigeat, illos expetat, et dictus
 „ Minister Provincialis, quantum po-
 „ terit transmittat, Minister vero Pro-
 „ vincialis Provinciæ Poloniæ nullum
 „ talem remittat, sed si quis remitten-
 „ dus foret, per Ministrum Provincia-
 „ lem Bohemiæ revocetur, submittet
 „ Minister Provincialis Bohemiæ requi-

„ sitos ad Provinciam Poloniæ candi-
 „ datos pro Novitiatu, et tales ac sponte
 „ ad ipsam Poloniæ Provinciam venientes
 „ idoneos repertos, cum candidatis natis
 „ Polonis pariter idoneis, illum Mini-
 „ ster Provincialis suscipere teneatur =
 „ Septimo=Ut Cathedra Germanica apud
 „ S. Benonem Varsaviæ, ad quam Profes-
 „ sores Provinciæ Bohemiæ ante omnia
 „ subsidia alia, ab inclyta Confrater-
 „ nitate extraneorum, seu Germanorum
 „ expetiti fuerunt, et pro ea admini-
 „ stranda, regendaque fuit missus di-
 „ lectus etiam filius Liborius Grassi-
 „ vensis, et deinde Commissarius Ge-
 „ neralis, foundationis dictæ Custodiæ
 „ Poloniæ in Provinciam, ut præfer-
 „ tur, a novis erectæ factus, donec
 „ communicatio utriusque Provinciæ
 „ prædictæ duraverit, Alumnis Con-
 „ natoribus Germanis de Provincia Bohe-
 „ miæ, quoad totam administrationem
 „ reservata intelligatur=Octavo= Ut nul-
 „ lus Commissarius ex Provincia Bohe-
 „ miæ ad Congregationes intermedias
 „ Provinciæ Poloniæ interea temporis,
 „ tribus primis dictis Capitulis Provin-
 „ cialibus durantibus peragendas acce-
 „ dere debeat, sed tamen unus de gre-
 „ mio actualis Definitorii dictæ Provin-
 „ ciæ Bohemiæ, accedat ad Capitula
 „ triennalia Provincialia proxime haben-
 „ da, ac etiam ad quartum, in quo
 „ (nisi aliud, ad quos eo tempore spe-
 „ ctabit, melius expediens visum fue-
 „ rit) talis separatio facienda erit =No-
 „ vo= Ut Commissarius generalis a De-
 „ finitoribus Provinciæ Bohemiæ ele-
 „ ctus, et missus ad Provinciam Polo-
 „ niæ, eo modo et auctoritate præsi-
 „ dere debeat, tam Capitulo Provincia-
 „ li, quam Definitorio, uti usque nunc,
 „ et quamdiu Custodia Poloniæ existit,
 „ præsiderat, præsidere valeat; et si
 „ aliquis defectus minus substantialis in
 „ illis irrepperit, qui bono Ordinis præ-
 „ fati instituto adversari agnoscat, sup-
 „ plere possit, et suppleat, dictusque
 „ Commissarius, si aliquem in Mini-
 „ strum Provinciale dictæ Provinciæ
 „ Poloniæ, qui a loco Capituli Provin-
 „ cialis absens fuerit, eligere contingat,
 „ pro tempore Capituli omnia munia, et
 „ jura absentis Provincialis administret.
 „ =Decimo= Ut quando Minister Provin-
 „ cialis Provinciæ Poloniæ ad Capitu-
 „ lum generale dicti Ordinis Romam
 „ discessurus sit, quamdiu utriusque
 „ Provinciæ duret communicatio, in
 „ Vicarium Provinciale suæ Provin-
 „ ciæ substituat unum ex Definitoribus
 „ Provincialibus Provinciæ Bohemiæ, si

» vero in Domino judicaverit, ipsum
 » Definitorem minime sufficientem esse,
 » se, cum Ministro Provinciali dictæ
 » Provinciæ Bohemiæ corresponderat, ut
 » unum alium expertum Professore[m]
 » ejusdem Provinciæ Bohemiæ mittat,
 » et sic electus, et missus, officium Vi-
 » carii Provincialis memoratæ novæ Pro-
 » vincię Poloniæ explere, ex exercere
 » valeat =Undecimo= Ut Minister Pro-
 » vincialis Provinciæ Bohemiæ, nomine
 » suo, et totius Provinciæ, omni juri
 » per decretum a toto Definitorio ge-
 » nerali ipsius Ordinis anno MDCCXL.
 » existente editum sibi attributo, a die
 » decreationis et erectionis dictæ Cu-
 » stodiæ Poloniæ in Provinciam, re-
 » mittat, ita ut ipsa nova Provincia Po-
 » loniæ subjecta remaneat eidem Sera-
 » phino moderno, et pro tempore exi-
 » stenti ejusdem Ordinis Ministro Ge-
 » nerali =Decimo secundo= Attento quod
 » Provincia Bohemiæ suam operam,
 » sumque obsequium subsidiumque me-
 » morato Ordini, ac parvæ Custodiæ
 » Poloniæ præstitit, ac præstare non de-
 » sinat, illamque ad statum spectabilis
 » Provinciæ produxerit, in signum gra-
 » tificationis, quam ipsa Provincia Po-
 » loniæ erga Provinciam Bohemiæ habe-
 » re pergit, ut a tempore totalis sepa-
 » rationis utriusque Provinciæ hujusmo-
 » di, si forte aliquando ad petitionem
 » et querelam quorumcumque dictæ Pro-
 » vincię Poloniæ Superiorum, et Fra-
 » trum, seu quacumque alia de causa,
 » Ministro Generali Ordinis dicti pro
 » tempore existenti, nota, Commissarius
 » generalis supranumerarius ad compo-
 » nendas quascunque inter dictos Fra-
 » tres ortas dissensiones, intra triginta
 » annorum spatium mittendus sit, eo
 » in casu unus ex Professoribus Provin-
 » ciæ Bohemiæ eligatur, et ad ipsam
 » Provinciam Poloniæ tamquam Com-
 » missarius extraordinarius mittatur =De-
 » cimo tertio= Ut dictus Seraphinus mo-
 » dernus Minister Generalis, ac Defini-
 » torium generale sæpediti Ordinis,
 » omnes Superiores dictæ Custodiæ in
 » Provinciam erectæ, majores nempe
 » Custodem et Consultores, qui in nu-
 » pero dictæ Custodiæ Capitulo electi,
 » constituti, et confirmati fuerunt, ab-
 » sque ulteriori alia electione in Supe-
 » riores confirmare, nempe Custodem
 » in Ministrum Provinciale[m], et Con-
 » sultores in illo Ordine, quo nunc
 » sunt, Definitores instituti in suis re-
 » spective demandatis officiis remanere,
 » et regimen dictæ novæ Provinciæ us-
 » que ad complementum triennii com-

Bull. Rom. Tom. II.

» putandi a celebratione Capituli dictæ
 » Custodiæ, nempe usque ad mensem
 » Augusti MDCCLVI. quo tempore pri-
 » mum Capitulum Provinciale dictæ
 » novæ Provinciæ Poloniæ celebrandum
 » erit, gerere et absolvere respective
 » valeant =Demum= ut Præsidentes, seu
 » Superiores Hospitiorum antedictæ Cu-
 » stodiæ Poloniæ, in Provincia, vigo-
 » re præsentium, erectæ, quæ uti Guar-
 » diani habentur in Capitulis Provincia-
 » libus dictæ novæ Provinciæ in po-
 » sterum celebrandis, vocem activam
 » et passivam ferre, et habere possint.
 » Decernentes easdem præsentis literas
 » semper firmas, validas, et efficaces
 » existere, et fore, suosque plenarios
 » et integros effectus sortiri et obtinere,
 » ac illis, ad quos spectat, et pro tem-
 » pore quodocunque spectabit, plenis-
 » sime suffragari, et ab illis inviolabi-
 » liter observari; sicque in præmissis
 » per quoscunque Judices Ordinarios
 » et delegatos, etiam causarum Palatii
 » Apostolici Auditores, ac Sedis Apo-
 » stoliciæ Nuncios, sublata eis, et eo-
 » rum cuilibet quavis aliter judicandi
 » et interpretandi facultate, et auctori-
 » tate, judicari et definiri debere, ac
 » irritum, et inane, si secus super his,
 » a quoquam, quavis auctoritate, sciea-
 » ter, vel ignoranter contigerit attenta-
 » ri. Non obstantibus Constitutionibus
 » et Ordinationis, etiam juramento, con-
 » firmatione Apostolica, vel quavis alia
 » firmitate roboratis statutis, et consue-
 » tudinibus, cæterisque contrariis qui-
 » buscunque. Volumus autem, quod
 » præsentium literarum transumptis,
 » seu exemplis etiam impressis, manu
 » alicujus Notarii publici subscriptis,
 » et sigillo personæ in Ecclesiastica Di-
 » gnitate constitutæ munitis, eadem
 » prorsus fides tam in judicio, quam
 » extra illud adhibeatur, quæ ipsis præ-
 » sentibus adhiberetur, si forent exhi-
 » tæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud
 » Sanctam Mariam Majorem sub Anulo
 » Piscatoris die v. Octobris MDCCLIV.
 » Pontificatus Nostri Anno XV.

§. 3. Cum autem, sicut eadem ex-
 » positio subjungebat, dictus Antoninus
 » nomine dictæ Provinciæ Poloniæ asse-
 » reret, conditiones in præinsertis literis
 » appositas, contentas, expressas, eidem
 » Provinciæ, illiusque Professoribus detri-
 » mentosas esse, ac propterea attento
 » consensu a dilectis itidem filiis moder-
 » nis Ministris Provincialibus utriusque
 » Provinciæ Bohemiæ, et Poloniæ præ-
 » stito, conditiones supradictas, ne per-
 » turbationes, inordinationesque, ac dis-

*Præcedentes
 Literæ Bene-
 dicti XIV. in-
 querari ad nor-
 mum Constitutio-
 num Ordinis
 postulatur.*

sidia inter utriusque Provinciae praedictae Alumnos oriuntur, per Nos moderari, aliasque ad bonum regimen, et administrationem, ac pacem et concordiam in eisdem Provinciis conservandam stabilendamque tendentes, juxta regula et Constitutiones ipsius Ordinis, ac usum, et consuetudinem aliarum Provincialiarum, a dilectis quoque filiis modernis Ministro Generali ipsius Ordinis, ac Definitoribus Generalibus conditas assignari plurimum desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in praemissis opportune providere, et, ut infra, indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

Erectio Provinciae Poloniae a Benedicto XIV. approbata confirmatur sub eius honoribus, quibus alii Ordinis Provincialis polleat.

§. 4. Nos igitur ipsum Antoninum specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et a quibus excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, a jure, vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quis quomodolibet innodatus existat, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes; huiusmodi supplicationibus inclinati, erectionem et institutionem dictae Custodiae Poloniae Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Capuccinorum nuncupatorum, in novam Provinciam Poloniam nuncupatam a memorato Benedicto praedecessore per praesertim literas, sicut praemittitur, factas, auctoritate Apostolica tenore praesentium confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robor adjicimus. Ac eidem novae Provinciae Poloniae omnes et singulos Conventus, qui in toto Regno Poloniae, ac Ditionibus et Provinciis eidem Regno annexis, quocumque nomine nuncupatis, jam erecti reperiuntur, et qui inibi erigendi erunt, auctoritate, et tenore praefatis assignamus, et constituimus, ipsique novae Provinciae Poloniae per eundem Benedictum praedecessorem erectae, et per praesentes nostras literas confirmatae, ac illius pro tempore existentibus Ministris Provincialibus, Definitoribus, Custodibus, aliisque Superioribus, Fratribus, et Personis, ut omnibus et singulis privilegiis, praerogativis, honoribus, antelationibus, gratiis, proprio Sigillo, aliisque insigniis, quibus aliae dicti Ordinis Provinciae sub regimine, gubernio, et administratione tam moderni, quam pro tempore existentium Ministrorum Generalium ejusdem Ordinis, ac caeteri Ministri Provinciales, Definidores, Custodes, Superiores, et Fratres, ac Personae aliarum Provin-

ciarum Ordinis huiusmodi, tam de jure, usu, et consuetudine, quam alias quomodolibet utuntur, fruuntur, et gaudent, ac uti, frui, et gaudere possunt ac poterunt, quomodolibet in futurum pari modo, et absque ulla prorsus differentia, uti, frui, et gaudere, libere et licite possint, et valeant respective, servatis tamen eisdem legibus, per Constitutiones Ordinis ipsius, auctoritate Apostolica confirmatas, auctoritate et onore praedictis concedimus, et impertimur.

§. 5. Conditiones vero omnes in praesertim ipsius Benedicti praedecessoris literis contentas, expressas, volitas, et hucusque forsitan observatas, auctoritate et tenore praedictis cassamus; annullamus et irritamus, ac cassas, irritas, et inanes, ac nullius roboris, et momenti fore et esse decernimus, ac in locum dictarum conditionum, per Nos ut praefertur cassatarum, annullatarum, irritarum, ac inanium, ac nullius roboris et momenti declaratarum, novas conditiones inter Provincias Poloniae et Bohemiae deinceps observandas, auctoritate et tenore praefatis proponimus, statuimus, ac observari dehere praecipimus, volumus, et mandamus, nempe =Primo= Quod in Capitulo post conclusum praesentis Provincialis triennium, et semper deinceps electio Provincialis sit libera, nulla consideratione facta ad Nationalitates, sed ille praeligatur, qui secundum conscientiam Capitularium dignior et congruentior visus fuerit =Secundo= Quod ex quatuor Definitoribus eligendis duo sint ex Nationalibus, et alii duo de exteris seu non natis, professis tamen, seu incorporatis in illa Provincia, et pariter ex duobus Custodibus unus ex illis, et alter ex ipsis esse debeat =Tertio= Quod Guardianatus, et Vicariatus pro aequali numero, inter illos nempe, natos, et non natos (quorum nomine comprehenduntur omnes) qui in qualibet Provincia extra Regnum Poloniae nati sint, distribuuntur. Si vero propter imparem numerum contingat, omnimodam aequalitatem fieri non posse, minor numerus sit ex illa parte natorum, seu non natorum, ex qua fuerit actualis Provincialis =Quarto= Quod Pulpita, seu Cathedrae Praedicationis conferantur a Definitorio Provinciali indiscriminatim, nullo habito respectu ad Nationes, sed juxta circumstantias, et qualitates Praedicatorum: Lecturae vero tam Philosophiae, quam Theologiae inter natos, et non natos, pari numero conferantur =Quinto= Quod

Conditiones appositae in literis Benedicti XIV. cassantur, et irritantur nonnullaeque aliae approbantur observandae a Provincia Poloniae et Bohemiae

quando visum fuerit Ministro Generali Commissarium deputare pro Provincia Poloniæ, vel illum mittere, non præcise futurus sit de Provincia Bohemiæ, sed liberum sit ei, vel Polonum deputare, vel alium ex qualibet Provincia mittere, prout melius in Domino sibi visum fuerit = Denique, = quod suprascripta æqualis distributio Definitoratum, Vicariatuum, et Lecturarum, fixa et immutabilis sit usque ad annum 1769., quo juxta ordinariam providentiam celebrandum erit Capitulum Generale, in quo considerato statu Provinciæ, et numero, qui tunc temporis erit natorum, et non natorum, cæterisque circumstantiis, prævideri poterit, circa continuationem, vel terminationem illius; modo enim cum nati, et non nati fere sint æquali numero, et probabiliter ita futuri sint per illud temporis intermedium saltem illi qui ad præfata officia eligi debeant, prudentissima videtur pro toto illo tempore memorata distributio, et insuper necessaria pro mutua securitate justitiæ distributiæ, pace, et concordia iter utramque partem.

§. 6. Decernentes, easdem præsentem literas semper firmas, et validas, ac efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari. Sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sedis Apostolicæ Nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus omnibus et singulis illis, quæ idem Benedictus prædecessor in memoratis suis literis voluit non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, quod præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo Procuratoris Generalis dicti Ordinis munitis, eadem prorsus fides tam in judicio, quam extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die xiv. Julij MDCCLXI. Pontificatus Nostri anno Tertio.

Bull. Rom. Tom. II.

CCXXXIV.

Dat. die 15 Julii
1761. Ann. III.

Confirmatio Statutorum quibus posthac regi debet corpus Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Discalceatorum in singulis Provinciis.

Clemens PP. XIII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **I**n supremo militantis Ecclesiæ solio, per ineffabilem Divinæ clementiæ abundantiam constituti, ea, quæ pro salubri Religiosorum Virorum sub suavi Christi jugo, arctiorisque disciplinæ instituto, vota sua Deo reddere, uberesque honorum operum fructus, adspirante superni favoris aura, proferre jugiter satagentium directione, provide constituta, atque ordinata esse dicuntur, ut firma, atque inviolata persistant, Apostolici muniminis Nostri, cum id a Nobis petitur, præsidio libenter constabilimus.

§. 2. Cum itaque, sicut dilectus filius Joannes Lutre Custos Provinciæ S. Gabrielis, et Vice-Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Discalceatorum nuncupatorum, Nobis nuper exponi fecit, ad petitionem ab unione, seu congerie Provinciarum ipsorum Fratrum Discalceatorum, in Regnis Hispaniarum, Lusitaniæ, et Neapolis existentium, in Capitulo Generali dicti Ordinis, Marciæ Carthaginensis Diocesis anno MDCCLVI. celebrato emissam, a Diffinitorio ejusdem Capituli commissum extiterit dilecto filio Petro Joannetto de Molina, præfati Ordinis tunc ex-Ministro Generali, et Commissario Generali Familiæ Ultramontaniæ, ut pro condendis, compilandisque statutis, quibus præfata Provinciarum congeries, in posterum regi, et gubernari deberet, ex ipsis Fratribus, aliquot in Compromissarios, aliorum nomine eligeret, ac deputaret, qui hujusmodi Statuta conderent, et compilarent, Compromissarii vero, sicut præmittitur ad eodem Petro Joannetto electi, et deputati, munus eis demandatum adimplerent, compilationemque hujusmodi Statutorum, approbante dicto Petro Joannetto jam ediderint, ipse vero Joannes, illa quo firmiter subsistant, et serventur exactius, Apostolicæ confirmationis Nostre patrocinio communiti summo per desiderant.

§. 3. Nos ipsius Joannis votis hac in re, quantum cum Domino possu-

Exordium.

Precis portata pro confirmatione statutorum.

Statuta jussu Capituli Generalis condita.

Apostolica auctoritate confirmantur, et approbantur.

mus, favorabiliter annuere volentes, et a quibusvis excommunicationis, interdicti, aliisque canonicis censuris, et pœnis, si quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, statuta præfata, sic ut præfertur condita, dummodo tamen sint in usu, ac licita, et honesta, et a Commissario Generali dicti Ordinis approbata, sacris canonibus, vel Concilii Tridentini decretis, vel Constitutionibus Apostolicis, et dicti Ordinis non adversentur, nec monopolis ansam præbeant, auctoritate Apostolica, tenore præsentium approhamus, et confirmamus, illisque inviolabilis firmitatis robur adjicimus.

Clausula subblata, decretum irritans, et contrariorum derogatio

§. 4. Decernentes, easdem præsentis Literas, firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab omnibus, et singulis ad quos spectat, et spectabit in futurum, inviolabiliter observari, sicque per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri debere: ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. In contrariis facientibus, non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die xv. Julii MDCCLXI. Pontificatus Nostri Anno tertio.

Quum hæc Pontificia Constitutio postrema sit hujus tertii Pontificatus S. M. Clementis XIII. quoad materias Ecclesiasticas, gradum facimus ad alias, que temporalem prælaudati Pontificis potestatem respiciunt hoc eodem tertio anno, eandem sequentes methodum quam in primo Tomo hujus Continuationis adhibuimus.

CCXXXV.

Die die 21 Julii
1760. Ann. III.

Montem Secundum Annonæ in Civitate Bononiæ prius, a Clemente VIII. erectum, deinde vero ab Urbano VIII. reformatum, iterum erigitur, et reformatur, prævia confirmatione Constitutionis Urbani VIII, eique Monti nomen tribuitur *Montis secundi Annonæ secundo reformati*, peculiaribus additis statutis super impositione, ac solutione Datorum, et Gabellarum pro dote ejusdem Montis.

Montem Annonæ in Civitate, et Comitatu Bononiensi pro summa scutorum tercentum Mille, additis peculiaribus statutis erexit, et approbavit Clemens VIII. Constit. edit. Anno 1592. Maii 11, quæ est in Bullario Mainardii. Aliam, quoad præfatum Montem Annonæ pro Civitate Bononiæ constitutionem edixit prælaudatus Clemens VIII. Anno 1593 Junii 23, quæ in dicto Bullario Mainardii omisa fuit. Montem secundum Annonæ Bononiæ erexit Pontifex idem pro summa scutorum centum viginti quinque millium, illumque vendidit favore Marchionis Josephi Justiniano Nobilis Januensis, qui ideo, et Mons Justinianus dictus fuit, ut ex Const. Anni 1593 Octobris 9. quæ pariter in Bullario Mainardii omisa fuit. Extinctis quampluribus ex præcedentibus locis, ex Monte secundo Annonæ, illum iterum erexit, sub nomine Montis secundi Annonæ Bononiensis Reformati Urbanus VIII. Const. Anni 1628. Sept. 25, quæ in præsentii inserta habetur.

Clemens Papa XIII.

Ad Futuram rei memoriam.

§. 1. **E**cclésiæ Catholicæ regimini meritis licet imparibus, divina dispositione præsidentes, illa, quæ a Romanis Pontificibus prædecessoribus Nostris ad commodum, utilitatemque ac incrementum Communitatum, Universitatumque, et hominum Status, et Ditionis Nostræ Ecclesiasticæ Subditorum provide emanasse noscuntur, ut firma semper, sarta, et tecta persistent Apostolici muniminis, cum id a Nobis petitur, patrocínio, libenter constabimus.

Exordium

§. 2 Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Syndici, et Assum-

Refertur constitutio Urbani VIII. qua montis

secundus An-
nonæ Bononiæ
erectus fuit.

pti Administratores della Gabella Gros-
sa nuncupatæ Civitatis nostræ Bononiensis,
quod alias fel: rec: Urbanus PP. VIII.
prædecessor Noster, ut indigentis Com-
munitatis, et hominum Civitatis præ-
fate tunc suæ consuleret, per suas in
simili forma Brevis expeditas literas,
Montem Secundum Annonæ nuncupan-
dum, sub certis modo, forma, et con-
ditionibus, ac oneribus tunc expressis,
erexit, et instituit, tenoris sequentis
videlicet „ Urbanus PP. VIII. ad futu-
ram rei memoriam. Alias fel: rec:
Clemens PP. VIII. prædecessor Noster
ad sublevandas aliqua ratione gravi-
simas necessitates, quibus Civitas
Nostra tunc sua Bononiensis oppri-
mebatur, unum Montem Annonæ
Bononiensis nuncupandum pro sum-
ma scutorum sex, vel sex cum di-
midio pro quolibet loco, super certis
redditibus Datorum, et Gabellarum,
per eundem Clementem prædecesso-
rem confirmatorum, sive etiam de
novo impositorum, sive auctorum,
cum decreto quod ad illarum solu-
tionum tam Laici, quam Ecclesia-
stici tenerentur, erexit, et instituit,
prout in suis Literis in forma Brevis
sub Dat. xi. Maji MDLXXXII., et
xxiii. Junii MDLXXXIII. plenius
continetur. Deinde vero cum, Mons
prædictus pro integra summa Scu-
torum trecentorum millium vendi
non potuisset, sed tantummodo pro
summa centum millium venditus fuisset,
idem Clemens prædecessor, Montis
prædicti partem non venditam,
ac nonnullas ex dictis Gabellis, im-
positionibus, seu augmentis extinxit,
et alium Montem Secundum Anno-
næ, sive Justinianum nuncupatum,
locorum mille ducentorum quinquaginta
pro summa Scutorum centum
viginti quinque millium auri in auro,
super redditibus, et emolumentis Ga-
bellæ Grossæ nuncupatæ ejusdem Ci-
vitatæ, aliorumque Datorum, et Ga-
bellarum eidem Gabellæ Grossæ
adjunctorum per eundem Clemen-
tem prædecessorem auctorum, im-
positorum, et sive confirmatorum, pro-
pagatorum, seu extensorum, cum eo-
dem decreto, quod quicumque tam
Laici, quam Ecclesiastici, et quan-
tumlibet exempti ad illorum so-
lutionem tenerentur, et alias sub cer-
tis modo, et forma, tunc expressis
erexit, eidemque Monti Secundo ere-
cto pro ejus fructibus, et congrua
dote ad rationem Scutorum sex auri
cum dimidio pro quolibet centena-

rio seu loco, annuatim summam Scu-
torum octo millium centum viginti
quinque similium, super omnibus,
et quibuscumque redditibus, emolu-
mentis, et obventionibus præfate
Gabellæ Grossæ, per illius conducto-
res, exactores, et Ministros, de bi-
mestri in bimestræ pro rata solven-
dam, assignavit, applicavit, et ap-
propriavit, omniaque dicti Montis
Secundi loca, quondam Josepho Justi-
niano Nobili Januensi, pretio centum
viginti quinque millium scutorum
auri in auro, cum clausulis, pactis,
obligationibus, et cautelis in Instru-
mento desuper celebrato expressis, ven-
dita fuerunt, et venditio hujusmodi
ab eodem Clemente prædecessore ap-
probata, et confirmata fuit, prout in
aliis dicti Clementis prædecessoris li-
teris, in simili forma Brevis, sub Dat. ix
Octob. MDLXXXIII. desuper expedi-
ditis, quarum omnium, et singularum
tenores præsentibus pro sufficienter ex-
pressis haberi volumus plenius con-
tinetur. Cum autem, sicut eadem ex-
positio subjungebat, successive de
Anno MDCVII. ipsius Secundi Mon-
tis Annonæ loca ducenta terdecim
affrancata essent, fel: rec. Paulus
PP. V. etiam prædecessor Noster, per
eum accepto, quod Civitas Bononiensis
tunc temporis in maxima rei frumen-
tariæ difficultate constituta erat, nec
illi, ob promptæ pecuniæ defectum,
de necessario frumento provideri po-
terat, per ejus in forma motus pro-
prij cedulam desuper expeditam, ac
in Camera Apostolica per acta Hie-
ronymi Scavardi, tunc ejusdem Ca-
meræ Notarii registratam, vice, et
loco aliorum ducentorum terdecim
locorum ipsius Montis jam extincto-
rum, alia ducenta terdecim loca si-
milium Montis hujusmodi erexerit, ea-
que dicto Monti adjunxerit, et abin-
de citra loca ejusdem Montis hacten-
us diversis temporibus affrancata,
et extincta sint, itaut ad præsens
quadringenta sexaginta loca hujusmodi
in totum dumtaxat, ultra eorum fru-
ctus, qui ad rationem sex cum di-
midio scutorum auri in auro pro
quolibet loco persolvuntur, adhuc af-
francanda, sive extinguenda reman-
neant; prædicta vero Civitas non mo-
do pro affrancandis locis hujusmodi,
verum etiam pro publicis Sedis Apo-
stolicæ necessitatibus, ob præsentem
bellorum motus mature subvenien-
dum, non mediocri pecuniarum sum-
ma indigeat; Nos pro Pastoralis Of-

» ficii debito, necessitatibus, aliisque
 » præmissis quantum cum Domino
 » possumus providere volentes, motu
 » proprio, et ex certa scientia, ac matura
 » deliberatione, Nostris, deque Apostolicæ
 » cæ potestatis plenitudine, Montem
 » Secundum Annonæ Bononiensis refor-
 » matum nuncupandum non vocabilem
 » pro summa septingentarum, decem,
 » et novem millium, et ducentarum
 » librarum dictæ Monetæ Bononiensis
 » portiones, seu loca mille septingenta
 » nonaginta octo scutorum centum mo-
 » netæ præfatæ pro quolibet loco, ac
 » libris quatuor ejusdem monetæ pro
 » quolibet scuto, computatis continen-
 » tibus, qui quidem Mons redimibilis
 » sit, ita tamen ut illius redemptio,
 » aut extinctio non incipiat nisi elapsis
 » sex annis a die x. mensis Octobris
 » proxime futuri computandis, cum an-
 » nuo reddito scutorum quinque simi-
 » lium pro quolibet loco, de bimestri
 » in bimestre in fine pro rata solven-
 » do ab eadem die decima Octobris pro-
 » xime futuri incipiendum, ad effectum
 » affrancationis, et extinctionis, ac sub-
 » ventionis prædictarum respective, te-
 » nore præsentium facimus, erigimus,
 » creamus, et instituimus, illique sic
 » erecto, et instituto pro ejus fructibus
 » et congrua dote ad rationem prædi-
 » ctam scutorum quinque pro quolibet
 » loco, et omnibus, et quibuscumque
 » tam Gabellæ Grossæ ejusdem Civita-
 » tis, quam aliis redditibus, et emo-
 » lumentis, ac obventionibus, et mem-
 » bris eidem Gabellæ Grossæ concessis
 » adjunctis, et in prioribus Montium
 » erectionibus expressis, ac per Nos,
 » ut infra prorogatis, duranteque Mon-
 » te hujusmodi, extensis ad annuam sum-
 » mam librarum ejusdem monetæ qua-
 » dringentarum millium in circa ascen-
 » dentibus, redditum annuum triginta
 » quinque millium nonagintarum, et
 » sexaginta librarum ejusdem Monetæ
 » Bononiensis, per conductores, Ministros,
 » seu exactores Gabellæ, ac reddituum,
 » aliorumque præmissorum annis sin-
 » gulis, de bimestri in bimestre pro ra-
 » ta, ejusdem Montis Depositario, seu
 » personæ cui ordinatum fuerit, ut in-
 » fra solvendam, et numerandam ap-
 » plicamus, appropriamus, et assigna-
 » mus, et propterea eandem summam
 » ab omnibus, et singulis dictæ Ga-
 » bellæ Grossæ, aliisque prædictis red-
 » ditibus, et introitibus, dismembra-
 » mus, dividimus, et separamus, di-
 » visamque, dismembratam, et sepa-
 » ratam, ac respective applicatam, ap-

» propriatam, et assignatam esse vo-
 » lumus, et mandamus, dictamque
 » summam ab omni prorsus onere,
 » impositione, gravamine, et restau-
 » etiam quocumque casu, etiam for-
 » tuito, et quantumcumque inexcogi-
 » tabili, et evenire insolito eximimus,
 » et liberamus, ac liberam, immu-
 » nem, et exemptam esse decernimus,
 » dictumque Montem, ac illius futu-
 » ros creditores in omne jus, locum,
 » et actionem ipsius Civitatis, et Ca-
 » meræ Bononiensis, quoad emolumenta
 » ac redditus prædictos, pro dicta sum-
 » ma, ac illius exactione, et consequu-
 » tione in omnibus, et per omnia po-
 » ninimus, substituimus, et subrogamus.
 » Volumus autem quod quæcumque
 » utriusque sexus personæ, cujuscumque
 » dignitatis, status, gradus, et condi-
 » tionis existentes, quæ in Monte
 » hujusmodi, quamcumque pecuniarum
 » summam non tamen infra scuta cen-
 » tum similia, usque ad dictam sum-
 » mam librarum septingentarum de-
 » cem, et novem millium ac ducenta-
 » rum Monetæ prædictæ Bononiensis ero-
 » gare, et ponere voluerint, pro pecu-
 » niis sic positis, fructus ad rationem
 » quinque pro quolibet loco annis sin-
 » gulis, et quolibet bimestri eorum
 » ratam, licite, et libere, sine aliquo con-
 » scientiæ scrupulo, seu restitutionis,
 » aut satisfactionis onere, percipere, et
 » habere, nec loca ipsa aliquo mo-
 » do, aut ex quolibet delicto quantum-
 » cumque gravi, et enormi, præterquam
 » læsæ majestatis in personam Romani
 » Pontificis, aut alicujus ex Sanctæ Ro-
 » manæ Ecclesiæ Cardinalibus, vel hæ-
 » resis, confiscari, et publicari valeant,
 » sed ad eorum hæredes, et successo-
 » res transeant, et de illis ad eorum
 » libitum in testamento, vel codicil-
 » lis, aut quocumque contractu inter vi-
 » vos, in quoscumque etiam illegitti-
 » mos, et alios, ac in omnibus, et per
 » omnia juxta facultates, et privilegia
 » aliis similibus Montibus, et præser-
 » tim augmenti vini dictæ Civitatis per
 » fel. rec. Paulum IV., et alios Roma-
 » nos Pontifices concessa, disponere va-
 » leant, quodque personæ super dicto
 » Monte suas pecunias, ut præfertur,
 » ponentes, Collegium inter se consti-
 » tuere, et Collegialia jura, et insignia
 » habere, exercere, statutaque, et or-
 » dinationes ad instar aliorum Montium
 » concedere, illaque mutare, et altera-
 » re, ac Notarium, et Camplonerium,
 » nec non alios, et quoscumque Offi-
 » ciales deputare, et ad eorum libitum

» amovere, omnibusque aliis juribus,
 » et immunitatibus, privilegiis, et exem-
 » tionibus, quibus Montes Fidei, Alu-
 » meriarum, Pacis, et alii Montes non
 » vacabiles Urbis utuntur; fruuntur, et
 » potiuntur, pariformiter uti, frui, et
 » potiri libere, et licite valeant, et pro
 » Montis hujusmodi, illiusque Colle-
 » gii, et personarum cautela, et secu-
 » ritate ultra redditus prædictos omnia,
 » et singula alia Camerae, et Civitatis
 » prædictarum bona mobilia, et im-
 » mobilia ubicumque posita, et existen-
 » tia, et jam si talia sint, quæ in ob-
 » ligatione generali non compræhen-
 » dantur, perpetuo specialiter, et expres-
 » se, ac in solidum obligamus, et hy-
 » pothecamus, ac obligata hypotheca-
 » ta esse volumus, et mandamus; ita ut,
 » deficientibus ex quacumque causa su-
 » prædictis emolumentis dicto Monti,
 » ut præmittitur assignatis, Mons præ-
 » dictus super omnibus aliis bonis, et
 » redditibus ejusdem Civitatis, et Ca-
 » meræ Bononiensis intelligatur, et sit
 » erectus, impositus, et constitutus cum
 » omnibus supradictis, et infrascriptis
 » juribus privilegiis, pactis, et condi-
 » tionibus. Decernentes insuper, Mon-
 » tem, ac Collegium, et personas hu-
 » jusmodi, eorumque assignamenta, et
 » jura quæcumque, per Nos eis per præ-
 » sentes data, concessa, et assignata,
 » etiam per Nos, et dictam Sedem,
 » aut Successores nostros Romanos Ponti-
 » fices pro tempore existentes, quoad
 » eandem summam librarum triginta
 » quinque millium noningentarum, et
 » sexaginta, alio unquam gravamine, seu
 » ordinario, vel extraordinario onere
 » affici, aut ratione cujuscumque pe-
 » cuniarum summæ, etiam pro subven-
 » tione onerum Romanæ Ecclesiæ, aut
 » Nobis incumbentium, seu ex qua-
 » cumque alia etiam urgentissima, et
 » efficacissima causa pro tempore impo-
 » sito, minui, aut ex eis aliquam par-
 » tem auferri, vel retineri nullatenus
 » posse, vel debere; ac Collegium,
 » et illius personas ad probandum quod
 » pecuniæ in dicto Monte positæ, vel
 » aliqua eorum pars in extinctionem,
 » et ad sublevandas necessitates prædi-
 » ctas, et seu in utilitatem Romanæ
 » Ecclesiæ, vel Civitatis, et Camerae
 » Bononiensis prædictarum fuerint ver-
 » sæ, minime teneri. Utque pretium
 » Montis hujusmodi ad effectum præ-
 » missum, quanto citius haberi valeat,
 » dilectis filiis Regimini, et Assum-
 » tis ab eodem Regimine deputatis, ac
 » aliis dictæ Gabellæ Grossæ, et alio-

» rum reddituum hujusmodi Syndicis,
 » et Administratoribus, Montem prædi-
 » ctum, personæ, seu personis sibi be-
 » nevisis, et pro pretio reperibili ven-
 » dendi, et alienandi licentiam, et fa-
 » cultatem concedimus. Residuum ve-
 » ro dictarum librarum quadraginta
 » trium millium, quod, solutis anua-
 » tim prædictis libris triginta quinque
 » millibus nonigentis sexaginta, rema-
 » nebit, volumus, singulo quoque an-
 » no, in emptionem locorum hujusmo-
 » di, vel alterius Montis investiri, ut la-
 » psis præfatis sex annis, inserviant pro
 » amplianda extinctione locorum Mon-
 » tis hujusmodi, et quatenus aliquis
 » emptorum istorum locorum vellet in-
 » tra sexennium, in quo Montis hu-
 » jusmodi extinctio prohibetur, illa,
 » vel illorum partem vendere, tunc As-
 » sumptos, et Syndacos Administrato-
 » res dictæ Gabellæ, cæteris emptori-
 » bus præferri volumus intra mensem a
 » die venditionis, seu venditionum com-
 » putandum, volumusque etiam quod
 » Mons hujusmodi, ad beneplacitum Re-
 » giminis dictæ Civitatis, sive Assum-
 » torum, Syndicorum, et Admini-
 » stratorum prædictæ Gabellæ redimi,
 » et extingui valeat, ita tamen ut re-
 » demtio, et extractio hujusmodi fie-
 » ri nequeant nisi elapso sexennio a di-
 » cta die x. Octobris proxime futuri,
 » ut prefertur, computando, et deinde
 » omnino fieri debeat in una, seu plu-
 » ribus vicibus per sortem, et extractio-
 » nem, ut infra faciendam coram Ve-
 » xillifero justitiæ Bononiensi, videlicet;
 » Si summa tunc ad affrancationem in-
 » serviens erit sufficiens pro exsolven-
 » do integro credito primi extracti, to-
 » tam dictam summam teneatur reci-
 » pere pro quantitate tunc existenti;
 » si vero sit excedens, tunc pro sum-
 » ma excedenti secundus, et sic dein-
 » ceptus alii, quousque erunt factæ af-
 » francationes pro summa tunc parata,
 » et existenti, qui secundus, et alii
 » subsequentes teneantur ordine succes-
 » sivo, et ipsi tunc recipere, et affran-
 » care pro summa dicti residui, dum-
 » modo tamen non sint creditores in
 » majori summa scutorum mille, et
 » dictum residuum sit minoris quanti-
 » tatis scutorum mille, quo casu cogi
 » non possint ad recipiendum, et af-
 » francandum pro dicta minori summa,
 » sed tunc procedendum sit ad ulterio-
 » res extractiones aliorum nominum
 » creditorum, quousque tunc extrahan-
 » tur Creditores minoris summæ Scu-
 » torum mille, volentes sic minores

„ Creditores extractos teneri , et ordine
 „ successivo cogi debere ad recipien-
 „ dum dictum residuum , donec to-
 „ tum erit expletum in francationi-
 „ bus intimatis , prout etiam volumus
 „ quousque singula vice extractos , qui
 „ ultra receptam portionem tunc para-
 „ tam , et modis , et forma ut supra
 „ receptam remanserint Creditores in
 „ ulteriori quantitate dicti Montis , ite-
 „ rum , et toties quoties contigerit ,
 „ et opus erit , reimbursari debere ad
 „ effectum , ut semper in futuris ex-
 „ tractionibus eorum nomina reperian-
 „ tur reimbursata , donec in totum ,
 „ modis , et forma ut supra erit fran-
 „ catum eorum creditum . Ut autem
 „ præmissa facilius adimpleri possint ,
 „ eidem Gabellæ Grossæ , durante Mon-
 „ te hujusmodi per præsentem , ut præ-
 „ fertur erecto , augmenta , seu novas
 „ impositiones Gabellarum , seu Datio-
 „ rum omnium Mercium , quæ in Ci-
 „ vitate Bononiensi importantur , vel
 „ inde exportantur , pro tertia parte ,
 „ nec non Canapis non laboratæ , quæ
 „ dicitur spadulata , et graffiata , gar-
 „ giolo , fune , et stoppa , et aliarum
 „ Mercium , præterquam serici , et ope-
 „ rum omnium ex serico factorum ,
 „ quæ ex dicta Civitate , et illius Comi-
 „ tatu extrahuntur , ad duplum ejus ,
 „ quod prius solvebatur , vulgariter di-
 „ ctum il doppio Dazio , permissu di-
 „ cti Clementis prædecessoris auctorum ,
 „ seu de novo impositorum , et primo
 „ Monti Annonæ olim applicatorum ,
 „ et in secundi Montis erectione separa-
 „ torum , seu fortasse extincorum , et
 „ deinde renovatorum , incorporamus ,
 „ concedimus , et assignamus , ipsaque
 „ augmenta , seu novas impositiones
 „ ex nunc , donec hujusmodi Mons re-
 „ formatus nuncupandus in totum red-
 „ demtus , et extinctus fuerit , salva es-
 „ se volumus , et decernimus , et qua-
 „ tenus in secundi Montis erectione ,
 „ aut alias illa , seu illas dictus Clemens
 „ prædecessor extinxerit , vel cujuscum-
 „ que temporis lapsu extincta fuerint ,
 „ iterum Apostolica auctoritate per præ-
 „ sentem imponimus , et ut prius resti-
 „ tuimus ; similiterque augmentum ,
 „ seu Datum serici operis albi , alias
 „ eidem Gabellæ Grossæ , ad certum
 „ tunc expressum tempus forsan fini-
 „ tum , vel de proximo finiendum , con-
 „ cessum , durante ejusmodi Monte pro-
 „ rogamus , et eidem Gabellæ Grossæ
 „ quatenus opus sit , de novo concedi-
 „ mus , et assignamus , et incorpora-
 „ mus . Volumusque , et Apostolica si-

„ militer auctoritate decernimus , quod
 „ augmenta , seu novas impositiones ,
 „ aliaque Datia , et Gabellas hujusmodi
 „ omnes , et quæcumque personæ tam
 „ Seculares , quam Ecclesiasticæ , et
 „ a quorumvis ordinum etiam Mendi-
 „ cantium , ac Hospitalium , et Militi-
 „ tiarum Regulares , nec non quæcum-
 „ que Collegia , etiam Montis Alti , per fe-
 „ licis recordationis Sixtum Papam V.
 „ prædecessorem Nostrum erectum , et
 „ amplissimis privilegiis , exemptioni-
 „ bus , libertatibus decoratum , ac Uni-
 „ versitates , seu Communitates etiam
 „ quibuscumque privilegiis , indultis ,
 „ gratis , exemptionibus , immunitati-
 „ bus , libertatibus , prerogativis quan-
 „ tumvis amplissimis , ac quibusvis ver-
 „ borum formis , clausulis , et decretis
 „ conceptis , etiamsi in eis caveatur ex-
 „ presse , quod illis nullatenus , aut non
 „ nisi certis modo , et forma ibidem
 „ expressis servatis derogari possit , quæ,
 „ et quas illis , et cuicumque eorum
 „ quoad hæc nullatenus suffragari vo-
 „ lumus , æque , ac ceteri omnes sol-
 „ vere debeant , et teneantur . Præterea
 „ Exactoribus dictæ Gabellæ Grossæ ea-
 „ dem supradicta augmenta , seu no-
 „ vas impositiones , donec Mons hujus-
 „ modi in totum redemptus , et extin-
 „ ctus fuerit , et non ultra exigendi ,
 „ ac in istum , et non alium usum
 „ omnino convertendi facultatem con-
 „ cedimus . Volumus etiam , et man-
 „ damus , quod totum , et integrum
 „ pretium ex venditione prædictorum
 „ locorum mille septingentorum nona-
 „ ginta octo per præsentem crectorem
 „ redigendum deponatur per emtores
 „ in actu ipsarum emtionum in Monte
 „ Pietatis Civitatis Bononien , vel in alio
 „ loco idoneo , tuto , et securo per Re-
 „ gimen , Assuntos , Syndicos , et Ad-
 „ ministratores prædictos suis risico , et
 „ periculo eligendo , inde non amoven-
 „ dum nisi arbitrio , ac de mandato ,
 „ et voluntate Nostris , ad effectum il-
 „ lud in prædictis extinctione , aliisque
 „ rebus necessariis , et occurrentibus pro
 „ tuitione ditionis Status Ecclesiastici ,
 „ et præsertim Civitatis , ac Territori
 „ Bononiensis convertendi ; quodque ipso
 „ Monte extincto , eadem augmenta ,
 „ seu novæ impositiones pariter eo ipso
 „ absque aliqua alia declaratione extin-
 „ cta sint , nec ulterius exigi , quo-
 „ cumque quovis prætextu possint , et
 „ debeant . Cæterum , ne circa exactio-
 „ nem augmentorum , seu novarum
 „ impositionum hujusmodi , aliaque ,
 „ omnia , et singula præmissa , frans ,

„ defectus, vel negligentia aliqua com-
 „ mitti possit, Dilecto Filio moderno,
 „ et pro tempore existenti, dietæ Ci-
 „ vitatis Cardinali de Latere Legato, seu
 „ Vice-Legato, vel Gubernatori com-
 „ mittimus, et facultatem concedimus,
 „ ut circa omnia, et singula præmissa,
 „ modum præscribat capitula, seu or-
 „ dinationes necessarias, et oportunas
 „ ejus arbitrio, adiectis in contravenien-
 „ tes pœnis sibi benevisis, condat, quæ
 „ Nos ex nunc, prout ex tunc, et e-
 „ contra, postquam condita fuerint, con-
 „ firmamus, et approbamus, ac ab
 „ omnibus ad quos spectabit, observa-
 „ re præcipimus, et mandamus. De-
 „ cernentes, præsentis Literas de subre-
 „ ptionis, vel obreptionis, seu nullita-
 „ tis vitio, aut intentionis Nostræ, vel
 „ alia quopiam defectu notari, impu-
 „ gnari, invalidari, infringi, in jus,
 „ vel controversiam revocari, ad termi-
 „ nos juris reduci, aut adversus illas
 „ quodcumque juris, gratiæ, vel facti
 „ remedium impetrari nullatenus posse,
 „ sed semper validas, firmas, et effi-
 „ caces existere, et fore, suosque ple-
 „ narios, et integros effectus sortiri, et
 „ obtinere; Sicque, et non aliter per
 „ quoscumque Judices ordinarios, et de-
 „ legatos, etiam causarum Palatii Apo-
 „ stolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ
 „ Ecclesiæ Cardinales etiam de Latere
 „ Legatos, sublata eis, et eorum cui-
 „ libet quavis aliter judicandi, et inter-
 „ pretandi facultate, et auctoritate ju-
 „ dicare, et definiri debere, irritum-
 „ que et inane quid quid secus super
 „ his a quoquam quavis auctoritate, scien-
 „ ter, vel ignoranter contigerit attemptari.
 „ Non obstantibus fel. recor. Sym-
 „ maci, quæ incipit: Non liceat: et
 „ aliorum Romanorum Pontificum præ-
 „ decessorem Nostrorum, ac Nostris, et
 „ aliis Apostolicis, ac in Conciliis Ge-
 „ neralibus editis Constitutionibus, et
 „ Ordinationibus, nec non Civitatis, et
 „ Districtus prædictorum, etiam juramen-
 „ to, confirmatione Apostolica, vel qua-
 „ vis firmitate alia roboratis Statutis, ac
 „ consuetudinibus; privilegiis quoque,
 „ indultis, exemptionibus, immunitatibus,
 „ libertatibus, et Literis Apostolicis etiam
 „ Mare magnum, et Bulla aurea nuncupatis,
 „ quibusvis etiam cujuscumque,
 „ etiam Mendicantium, aut duodecim
 „ Congregationum Ordinum, aut Mil-
 „ litiarum, etiam Hierosolymitanæ Re-
 „ gularibus, seu Secularibus cujuscum-
 „ que dignitatis, status, gradus, ordi-
 „ nis, conditionis existant, nec non
 „ Sancti Stephani, et Sancti Bartholo-

„ mæi de Mustiano Bononiensis Civitatis,
 „ vel Diocesis, Sancti Benedicti, seu al-
 „ terius ordinis ex prædictis invicem uni-
 „ torum, et quorumcumque aliorum
 „ Monasteriorum, Abbatiarum, Commenda-
 „ tariis, seu Administratoribus, Con-
 „ ventibus, et quorumcumque Castro-
 „ rum, Terrarum, et Locorum etiam
 „ a Civitate, Comitatu, et Districtu, et
 „ illorum Jurisdictione ex quavis causa
 „ quomodolibet dismembratorum, et
 „ segregatorum Dominis, seu Comita-
 „ bus, et Feudatariis, Censuariis, Livel-
 „ lariis, Vassallis, et Universitatibus
 „ per quoscumque Romanos Pontifices
 „ prædecessores Nostros, ac Nos, et Se-
 „ dem Apostolicam etiam per viam
 „ Legis, et Statuti perpetui, et ex qua-
 „ vis causa etiam onerosa sub quibus-
 „ cumque tenoribus, et formis, ac cum
 „ quibusvis etiam derogatoriis, aliisque
 „ efficacioribus, et insolitis clausulis,
 „ ac irritantibus, et aliis decretis, etiam
 „ motu proprio, et ex certa scientia,
 „ ac de Apostolicæ potestatis plenitu-
 „ dine, etiam Concistorialiter, seu alias
 „ quomodolibet concessis, et etiam ite-
 „ ratis vicibus approbatis, et innovatis
 „ ac Cancellariæ Nostræ Regulis, etiam
 „ de non tollendo jure quæsito per Nos,
 „ et prædecessores, ac successores No-
 „ stros editis, et edendis; Quibus omni-
 „ bus, etiamsi pro illorum sufficienti
 „ derogatione de illis eorumque totis
 „ tenoribus specialis, specifica, expres-
 „ sa, et individua, ac de verbo ad ver-
 „ bum non autem per clausulas gene-
 „ rales idem importantes mentio, seu
 „ quævis alia expressio habenda, aut
 „ aliqua alia exquisita forma servanda
 „ sit, et in eis caveatur expresse, quod
 „ illis nullatenus derogari possit, teno-
 „ res hujusmodi, eorumque causam,
 „ et effectum, præsentibus pro sufficien-
 „ ter expressis, ac de verbo ad verbum
 „ insertis, nec non modos, et formam
 „ ad id servandam pro individuo ad id ser-
 „ vatis, habentes, illis, alias in suo ro-
 „ bore permansuris, hac vice dumtaxat
 „ specialiter, et expresse derogamus,
 „ cæterisque contrariis quibuscumque.
 „ Volumus insuper quod præsentium
 „ literarum transumptis manu alicujus
 „ Notarii publici subscriptis, et sigillo
 „ dicti Montis, seu Collegi vel alterius
 „ personæ in Dignitate Ecclesiastica con-
 „ stitutæ munitis, eadem prorsus ubi-
 „ que fides adhibeatur, quæ ipsis præ-
 „ sentibus adhiberetur si forent exhibi-
 „ tæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud
 „ Sanctam Mariam Majorem sub Annulo
 „ Piscatoris die xxiii. Sept. MDCXXVIII.

„ Pontificatus Nostri Anno Sexto M. A.
„ Maraldus. Loco ✠ Sigilli.